

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/66481,Malkinski-policjant-ma-wyjatkowe-hobby-nalez-y-do-Grupy-Rekonstrukcji-Historyczne.html>
2023-03-30, 13:07

MAŁKIŃSKI POLICJANT MA WYJĄTKOWE HOBBY NALEŻY DO GRUPY REKONSTRUKCJI HISTORYCZNEJ „POLICJA PAŃSTWOWA ‘39” W BIAŁYMSTOKU

Data publikacji 15.04.2022

Prezentacja Policji dawnej i współczesnej to przedsięwzięcie bielskich funkcjonariuszy, zorganizowane w ramach obchodów wydarzenia pod nazwą „Pro Memoria”. Jego celem jest uczczenie 100. rocznicy śmierci poległych na służbie podlaskich funkcjonariuszy Policji. To z tej okazji mundurowi spotkali się w środę z uczniami Zespołu Szkół nr 1 w Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego na lekcji o historii i etosie służby policyjnej. W spotkaniu uczestniczyli również pasjonaci historii z białostockiej grupy rekonstrukcyjnej.



Bielscy policjanci, w związku z obchodami 100 rocznicy śmierci poległych na służbie podlaskich funkcjonariuszy Policji, organizują cykl wydarzeń pod nazwą „Pro Memoria”. Inicjatywa ta ma na celu również przypomnienie mieszkańcom historii Policji oraz przedstawienie etosu służby. 13 kwietnia odbyło się pierwsze z cyklu spotkań z mieszkańcami. Policjanci odwiedzili uczniów w Zespole Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim. Do udziału w spotkaniu policjanci zaprosili rekonstruktorów z Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Policja Państwowa ‘39” z Białegostoku, którzy podzielili się z młodymi ludźmi swoją pasją do historii Policji.

Spotkanie otworzył Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim inspektor Wojciech Macutkiewicz, który podkreślił wyjątkowość tego spotkania. W swojej wypowiedzi nakreślił również krótki rys losów funkcjonariuszy Policji Państwowej pełniących służbę na terenie miasta, którzy polegli w czasach II Rzeczypospolitej.

W dalszej kolejności wystąpili rekonstruktorzy z Grupy Rekonstrukcji Historycznej Policja Państwowa ‘39 z Białegostoku, którzy podzielili się swoją wiedzą z młodymi ludźmi. Cezary i Anna Wonszewiczowie, Leszek Skrodzki oraz **Marcin Głowacki, na co dzień policjant z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej (pełni służbę w małkińskim komisariacie)**, opowiedzieli o uzbrojeniu, wyposażeniu i umundurowaniu Policji Państwowej. Omówili również zebrane przez siebie stare fotografie. Prelegenci starali się przybliżyć słuchaczom sylwetkę przedwojennego policjanta oraz warunki, w jakich służył ojczyźnie. Dodatkową atrakcją spotkania były eksponaty w postaci elementów uzbrojenia i wyposażenia z okresu PP, udostępnione przez prelegentów. Prezentowane eksponaty stanowiły wyjątkowe, często niepowtarzalne obiekty historyczne.

Również duże zainteresowanie słuchaczy wzbudziła kolejna część spotkania, na której zaprezentowano wyposażenie współczesnych policjantów. Kamizelki taktyczne, taser, RMP, helmy czy broń służbowa krótka i długa, to tylko niektóre z elementów wyposażenia, które zaprezentowali i omówili funkcjonariusze z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim.

Na zakończenie konferencji, jej uczestnicy mogli z bliska obejrzeć oraz włożyć policyjne mundury. Uwagę młodych odbiorców przyciągnęły zarówno dawne eksponaty, jak i współczesne elementy wyposażenia. Ta część spotkania wywołała również mnóstwo pytań.

Więcej zdjęć z tego wydarzenia dostępnych jest na stronie

<https://bielsk-podlaski.policja.gov.pl/po6/aktualnosci/80419,POLICJA-DAWNIEJ-I-DZIS-SPOTKANIE-Z-MLODZIEZA.html>

źródło: KPP Bielsk Podlaski